
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 7

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 167 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
11/10/2023

Remedios de Escalada

Incorporación y Distribución presupuestaria Octubre 2023

VISTO, las Resoluciones Nº 360/23, Nº 418/23, Nº 524/23 y Nº 537/23 de la Secretaría
de Políticas Universitarias, la Resolución Nº 301/23 del Ministerio de Ciencia,
Tecnología e Innovación y la Resolución Nº 1281/23 de la Secretaría de Empleo, el
EXP-3027-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 8ª Reunión del Consejo
Superior 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 360/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Veintidós Millones Ciento Veintidós
Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve ($ 22.122.499), correspondientes a la Convocatoria
de Proyectos de Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología en
Universidades Nacionales 2023;

Que, por Resolución Nº 418/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Dos Millones Trescientos Noventa y
Siete Mil Novecientos Diez ($ 2.397.910), correspondientes al Programa de Voluntario
Universitario “Malvinas Argentinas”;

Que, por Resolución Nº 524/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Veinte Millones Trescientos Cuarenta y
Tres Mil Cuatrocientos Veintitrés ($ 20.343.423), correspondientes al Plan VES IV: Plan
de Virtualización de la Educación Superior 2023;

Que, por Resolución N° 537/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Trescientos Ochenta
Millones Doscientos Noventa y Siete Mil Doscientos Ochenta y Dos ($ 380.297.282),



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 7

para Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes
al mes de septiembre 2023;

Que, por Resolución Nº 301/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación se
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Un Millón ($ 1.000.000),
correspondientes a la Convocatoria 2022 Proyectos de cultura científica -fortalecimiento
a Museos de Ciencia: “Abremate ida y vuelta. Una experiencia colaborativa”;

Que, por Resolución Nº 1281/23 de la Secretaría de Empleo se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Tres Millones Quinientos Diez Mil ($ 3.510.000),
en el Marco de la Línea de Calidad de la Formación Profesional –Componente de
Universidad Nacional de Lanús Fortalecimiento de las Instituciones de Formación
Profesional del Plan de Formación Profesional y Continua;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Cincuenta y Seis Mil Trescientos
Noventa y Siete con 39/100 ($ 56.397,39) con respecto a los fondos asignados y
transferidos por Resolución Nº 252/19 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al Programa Género y diversidad sexual. Proyecto: “Erradicando las
Violencias" de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Bienestar y Compromiso
Universitario;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Cuatro Mil Ciento Sesenta ($ 4.160,00)
con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 4663/14 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa de educación en
Cooperativismo y Economía Social en la Universidad. Proyecto: "Del fogón al Basural:
valorización de la experiencia social en el tratamiento de residuos de la cuenca matanza
riachuelo" de acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Humanidades y Artes;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Doce Mil Quinientos ($ 12.500,00) con
respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 1790/14 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa de Voluntariado
Universitario –Convocatoria 2013. Proyecto: “Historia del fútbol Patrimonio” de
acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Humanidades y Artes;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 7

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trescientos Cuarenta y Dos con 30/100
($ 342,30) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 288/11
de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa Redes
Universitarias V. Proyecto: “Fortalecimiento de la red iberoamericana de Energía
(REDIENE) en Aspectos de integración energética de Latinoamérica y el Caribe", de
acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Planificación y Políticas Públicas;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Ciento Cuatro con 01/100 ($ 104,01)
con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 3316/15 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa de Voluntariado
Universitario – Convocatoria 2014. Proyecto: “Biblioteca Comunitaria Inclusiva”, de
acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Bienestar y Compromiso Universitario;

Que se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Quince Mil Novecientos Veintiocho con
48/100 ($ 15.928,48) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 83/15 del Ministerio de Educación correspondiente al Programa de Voluntariado
Universitario – Convocatoria 2015. Proyecto: “Radio Murguera”, de acuerdo a lo
solicitado por la Secretaría de Bienestar y Compromiso Universitario;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Seis Mil Cuatrocientos Sesenta con
01/100 ($ 6.460,01) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº Universidad Nacional de Lanús 5276/15 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al Programa Misiones Universitarias Inversas VI. Proyecto:
"Fortalecimiento de la red de investigadores en Cooperativismo de trabajo", de acuerdo a
lo solicitado por el Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trece Mil Doscientos ($ 13.200,00) con
respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 2340/12 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa de Fortalecimiento de
Redes Interuniversitarias VI. Proyecto: "Resignificación de la internacionalización en
casa de las Universidades del Conurbano Bonaerense", de acuerdo a lo solicitado por la
Secretaría de Cooperación y Servicio Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Once Mil ($ 11.000,00) con respecto a
los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 2340/12 de la Secretaría de



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 7

Políticas Universitarias correspondiente al Programa de Fortalecimiento de Redes
Interuniversitarias VI. Proyecto: "Internacionalización de la ES en América Latina II:
conceptos, prácticas y ejes de la acción para la red de diversidades nacionales del
conurbano bonaerense (RUNCOB)", de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de
Cooperación y Servicio Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Quince Mil ($ 15.000,00) con respecto a
los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 4027/13 de la Secretaría de
Políticas Universitarias correspondiente al Programa Misiones Universitarias al
Extranjero V. Proyecto: "Misión de universidades de la RUNCOB a la República
Bolivariana de Venezuela para vincular las áreas estratégicas de energía, ciencia y
tecnología", de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Cooperación y Servicio
Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trescientos Cincuenta y un Mil
Seiscientos Setenta y Ocho con 05/100 ($ 351.678,05) con respecto a los fondos
asignados y transferidos por Resolución Nº 89/21 de la Secretaría de Políticas
Universitarias correspondiente al Programa de internacionalización de la educación
superior y cooperación internacional (PIESCI). Proyecto: “Iniciativa de Apoyo al
Desarrollo de Estrategias Virtuales para la Internacionalización Integral”, de acuerdo a lo
solicitado por el Vicerrectorado;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores”, en la suma de Pesos Cuatrocientos Ochenta y
Seis Mil Setecientos Setenta con 24/100 ($ 486.770,24);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2023,
en función de la ejecución del gasto en personal y de las solicitudes efectuadas por los
responsables de los Programas, por Categoría Programática y Objeto del Gasto;

Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2023 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 6 de octubre de 2023;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 7

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

 

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Veintidós Millones Ciento Veintidós Mil Cuatrocientos
Noventa y Nueve ($ 22.122.499) asignados por Resolución Nº 360/23 de la Secretaría de
Políticas Universitarias, correspondientes a la Convocatoria de Proyectos de
Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología en Universidades
Nacionales 2023, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Dos Millones Trescientos Noventa y Siete Mil
Novecientos Diez ($ 2.397.910) asignados por Resolución Nº 418/23 de la Secretaría de
Políticas Universitarias, correspondientes al Programa de Voluntario Universitario
“Malvinas Argentinas”, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Veinte Millones Trescientos Cuarenta y Tres Mil
Cuatrocientos Veintitrés ($ 20.343.423) asignados por Resolución Nº 524/23 de la
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes al Plan VES IV: Plan de
Virtualización de la Educación Superior 2023, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Trescientos Ochenta Millones Doscientos Noventa y



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
6 de 7

Siete Mil Doscientos Ochenta y Dos ($ 380.297.282) para el personal docente y no
docente, que se compone de gastos en personal docente por Pesos Doscientos Trece
Millones Once Mil Trescientos Setenta y Dos ($ 213.011.372), y para personal no
docente por Pesos Ciento Sesenta y Siete Millones Doscientos Ochenta y Cinco Mil
Novecientos Diez ($ 167.285.910) asignados por Resolución
Universidad Nacional de Lanús N° 537/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas
Universitarias, Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes,
correspondientes al mes de septiembre de 2023, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 5º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Un Millón ($ 1.000.000), asignados por Resolución N°
301/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, correspondientes a la
Convocatoria 2022 Proyectos de cultura científica - fortalecimiento a Museos de
Ciencia: “Abremate ida y vuelta. Una experiencia colaborativa”.

ARTICULO 6º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Tres Millones Quinientos Diez Mil ($ 3.510.000),
asignados por Resolución N° 1281/23 de la Secretaría de Empleo, correspondientes a la
Línea de Calidad de la Formación Profesional – Componente de Fortalecimiento de las
Instituciones de Formación Profesional del Plan de Formación Profesional y Continua,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 7º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2023 en la suma de Pesos
Cuatrocientos Ochenta y Seis Mil Setecientos Setenta con 24/100 ($ 486.770,24), en
función de los fondos transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente
ejecutados, autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los
mismos.

ARTICULO 8º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 8 de octubre de 2023 en la
suma de Pesos Trescientos Setenta y Cinco Millones Sesenta y Seis Mil Ciento Uno con
07/100 ($ 375.066.101,07), según se detalla en el Anexo V de la presente Resolución.



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
7 de 7

ARTICULO 9º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2023 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV
de la presente Resolución.

ARTICULO 10º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2023 

Incorporación de  
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

 
Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 
Resolución N° 537/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Incrementos Salariales conforme 
los acuerdos paritarios vigentes, ccorrespondientes al mes de septiembre de 2023 
 
Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 213.011.372 
Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 167.285.910 
 
Total Inciso I– Gastos en Personal                                                              $ 380.297.282,00          
  
Resolución N° 418/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Programa de Voluntario 
Universitario “Malvinas Argentinas” 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $ 2.397.910 
 
Resolución N° 524/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Plan VES IV: Plan de 
Virtualización de la Educación Superior 2023 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                    $ 6.103.027  
 
Resolución N° 301/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Fortalecimiento a Museos de Ciencia Abremate ida y vuelta. Una experiencia colaborativa 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                    $  1.000.000   
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
Resolución N° 1281/23 de la Secretaría de Empleo En el Marco de la Línea de Calidad de la 
Formación Profesional – Componente de Fortalecimiento de las Instituciones de Formación 
Profesional del Plan de Formación Profesional y Continua 
 
Programa: 11 – Subprograma: 03 – Proyecto: 03 – Actividad: 00 – Obra: 41                                            
Total Dependencia: 5-60                                                                $  3.510.000   
 
                                                                                                
Total Inciso III – Servicios No Personales                                                     $ 13.010.937,00 
 
 
Resolución N° 524/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Plan VES IV: Plan de 
Virtualización de Educación Superior 2023 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                   $ 14.240.396          
 
Total Inciso IV Bienes de Uso                                                                         $ 14.240.396,00 
 
Total Fuente 11 – Función 4. Educación y Cultura    $   407.548.615,00                                   
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO I 
Ejercicio 2023 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
Resolución N° 360/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Convocatoria de Proyectos de 
Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología en Universidades Nacionales 
2023 
Programa: 11 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 24                             
Dep 14-10 
                                                                                                 
Total Inciso III – Servicios No Personales                                            $ 2.988.684,00    
 
 
Resolución N° 360/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Convocatoria de Proyectos de Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología en 
Universidades Nacionales 2023 
Programa: 11 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 24                             
Dep 14-10 
 
 
 
Total Inciso V – Transferencias                                                               $ 19.133.815,00  
 
 
 
Total Fuente 11 – Función 5. Ciencia y Técnica           $   22.122.499,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $ 5.877.783.541,57 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  3.892.780.776,15 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  1.840.684.707,96 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $         6.969.389,02 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $       22.180.314,79 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $     115.168.353,65 
    
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                               $       62.240.460,11 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                       $     455.182.923,44 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $     953.662.562.80 
Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 912.075.334,92 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $   41.587.227,88 
Inciso V – Transferencias                                                                        $      34.743.255,00           
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                                  $     7.383.612.742,92                                                                           
 
 
 
 
 
 
                                                                
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                   $  2.988.684,00  
  
Inciso V – Transferencias                                                                    $ 28.923.037,00 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                $ 31.911.721,00 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO III 

 
Ejercicio 2023 

 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                            $ 22.169.059,87 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   6.503.965,13 
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $   6.997.822,24 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $      139.093,87 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $           3.432,93 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    8.524.745,70 
      
Inciso II – Bienes de Consumo                                                       $   21.514.155,29     
Inciso III –  Servicios No Personales                                             $   89.577.695,95 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $ 203.990.662,96 
Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes               $        300.000,00 
Partida Principal 42 – Construcciones                      $   72.902.774,49        
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 130.588.917,05           
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $        155.247,53 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $          43.723,89 
 
Inciso V – Transferencias                                                               $   18.561.200,65    
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $ 355.812.774,72 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO III 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
  
Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $    106.515,10       
Inciso III –  Servicios  No Personales                                                 $    489.787,81    
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $    501.145,62 
Partida Principal 42 – Construcciones                        $  367.676,34  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $  100.497,31   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $      7.971,97   
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $    25.000,00  
 
Inciso V – Transferencias                                                                   $ 1.094.299,31   
 
TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                       $ 2.191.747,84  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

 
Ejercicio 2023 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 22 – Crédito Externo 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $ 2.323.560,00  
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 6.274.200,00 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $   103.158,00 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 103.158,00    
 
 
 
TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                 $ 8.700.918,00                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
  
Inciso I - Gastos en Personal                                                            $     415.150,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente    $ 296.750,00   
Partida Principal 18 – Personal Contratado    $ 118.400,00  
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                         $         8.100,00 
 

                              

   
Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 6.517.672,00    
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $     296.000,00  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo     $ 296.000,00   
 
Inciso V – Transferencias                                                                   $ 1.123.135,00   
 
 
 
TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                  $ 8.360.057,00         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 

 Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $      257.722,90     
 
Inciso III – Servicios No Personales                                               $    3.016.000,00 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 22.284.344,80 
Partida Principal 42 – Construcciones                      $   2.487.056,80    
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 19.797.288,00 
                                                                                               
 
TOTAL Fuente 22  - Función 5 – Ciencia y Técnica                     $ 25.558.067,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO V 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
Fuente 12 – Recursos Propios 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                          $   53.985.227,17 
Partida Principal 11 – Personal Permanente               $ 14.191.236,74 
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $   3.551.250,96   
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $ 36.242.739,47 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                        $  30.932.269,15 
  
Inciso III -  Servicios No Personales                                               $ 170.270.036,97 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $  81.197.678,30  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 80.803.027,02 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $        47.651,28  
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $      347.000,00  
 
 
Inciso V – Transferencias                                                                 $ 38.680.889,48   
 
 
Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                    $ 375.066.101,07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 30.731.027,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.731.027,93

1 10 22 0 0 99 0 2.101.417,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.101.417,28

1 10 33 0 0 99 0 1.225.350,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225.350,76

1 10 55 0 0 90 0 3.424.781,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.424.781,91

1 10 55 0 0 99 0 25.722.465,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.722.465,60

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 11 55 0 0 99 0 26.406.462,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.406.462,52

1 24 55 0 0 99 0 24.833.238,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.833.238,01

1 26 55 0 0 99 0 18.750.119,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.750.119,35

1 27 55 0 0 99 0 26.564.936,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.564.936,70

1 28 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 2.848.892,45 0,00 0,00 2.848.892,45

1 28 2 15 3 0 25 0,00 0,00 0,00 3.341.095,84 0,00 0,00 3.341.095,84

1 28 55 0 0 99 0 43.085.242,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.085.242,10

1 36 22 0 0 99 0 5.517.216,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.517.216,92

208.362.259,08 4.600.000,00 20.000.000,00 29.189.988,29 0,00 0,00 262.152.247,37

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 26.119.497,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.119.497,22

2 10 22 0 0 99 0 1.643.986,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.643.986,02

2 10 33 0 0 99 0 2.020.307,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.020.307,70

2 10 55 0 0 90 0 2.144.871,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.144.871,25

2 10 55 0 0 99 0 16.673.781,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.673.781,33

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

2 50 55 0 0 99 0 3.551.569,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.551.569,21

2 60 22 0 0 99 0 14.992,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.992,89

52.169.005,62 550.000,00 5.600.000,00 0,00 14.201.763,00 0,00 72.520.768,62

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 30.000,00 0,00 30.981.716,36 910.851.962,73 0,00 0,00 941.863.679,09

3 10 22 0 0 99 0 664.156.505,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.156.505,85

3 10 55 0 0 90 0 241.190,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.190,33

3 10 55 0 0 99 0 395.521.154,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.521.154,92

3 10 55 9 1 0 1 0,00 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 355.101.906,00

3 20 55 0 0 90 0 156.205,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.205,44

3 20 55 0 0 99 0 43.730.039,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.730.039,08

3 25 55 0 0 99 0 22.446.495,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.446.495,33

3 26 55 0 0 99 0 15.149.150,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.149.150,26

3 32 55 0 0 90 0 280.223,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.223,88

3 32 55 0 0 99 0 75.132.231,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.132.231,27

3 33 55 0 0 90 0 532.443,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532.443,67

3 33 55 0 0 99 0 70.417.307,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.417.307,82

3 50 55 0 0 99 0 35.778.111,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.778.111,59

3 60 55 0 0 99 0 27.594.278,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.594.278,30

3 70 55 0 0 99 0 27.403.858,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.403.858,32

3 80 55 0 0 99 0 114.673.239,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.673.239,84

1.493.242.435,90 43.603.230,00 342.480.392,36 910.851.962,73 0,00 0,00 2.790.178.020,99Total Dependencia 3

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 4.271.608,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.271.608,63

4 10 33 0 0 99 0 213.705,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.705,30

4 10 44 0 0 99 0 4.131.135,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.131.135,91

4 10 55 0 0 99 0 32.184.851,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.184.851,90

4 10 55 9 1 0 1 0,00 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 4.039.000,00

4 30 11 3 3 0 32 144.000,00 1.274.607,72 3.815.920,92 0,00 0,00 0,00 5.234.528,64

4 30 44 0 0 99 0 6.015.360,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.015.360,40

4 30 55 0 0 99 0 28.568.460,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.568.460,23

4 40 11 3 3 0 30 2.220.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.220.000,00

4 40 11 3 3 0 40 1.965.000,00 715.000,00 1.420.000,00 0,00 0,00 0,00 4.100.000,00

4 40 22 0 0 99 0 21.090,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.090,06

4 40 44 0 0 99 0 22.581.882,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.581.882,03

4 40 55 0 0 99 0 41.560.951,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.560.951,19

4 50 22 0 0 99 0 757.873,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757.873,68

4 50 33 0 0 99 0 306.888,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306.888,19

4 50 55 0 0 99 0 33.504.254,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.504.254,82

178.447.062,34 2.129.607,72 12.134.920,92 0,00 0,00 0,00 192.711.590,98

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 4.654.434,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.654.434,40

5 10 33 0 0 99 0 99.982,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.982,78

5 10 55 0 0 99 0 21.634.050,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.634.050,40

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 6.896.000,00 0,00 504.000,00 0,00 9.690.000,00

5 30 22 0 0 99 0 40.636.622,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.636.622,18

5 30 33 0 0 99 0 7.215.037,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.215.037,42

5 30 55 0 0 99 0 49.137.787,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.137.787,20

5 40 55 0 0 99 0 15.177.509,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.177.509,31

5 60 11 3 3 0 24 0,00 0,00 0,00 11.185.864,90 0,00 0,00 11.185.864,90

5 60 11 3 3 0 41 0,00 0,00 3.510.000,00 0,00 0,00 0,00 3.510.000,00

5 60 22 0 0 99 0 3.232.216,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.232.216,05

5 60 55 0 0 99 0 25.199.169,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.199.169,47

166.986.809,21 2.290.000,00 10.406.000,00 11.185.864,90 504.000,00 0,00 191.372.674,11

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 43.043.871,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.043.871,84

6 10 33 0 0 99 0 2.327.619,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.327.619,72

6 10 44 0 0 99 0 753.721,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753.721,35

6 10 55 0 0 99 0 33.651.768,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.651.768,85

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 78.435.737,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.435.737,08

6 30 22 0 0 99 0 90.986.420,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.986.420,43

6 30 33 0 0 99 0 7.346.812,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.346.812,44

6 30 55 0 0 99 0 37.315.004,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.315.004,82

6 40 22 0 0 99 0 46.676.152,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.676.152,12

6 40 33 0 0 99 0 2.140.407,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.140.407,94

6 40 55 0 0 99 0 22.076.097,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.076.097,08

6 50 55 0 0 99 0 53.960.654,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.960.654,95

6 80 55 0 0 99 0 66.299.831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.299.831,00

485.014.099,62 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 488.370.799,62

SECRETARIA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 
 

 
 
 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 19.348.560,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.348.560,90

7 10 22 0 0 99 0 127.551.662,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.551.662,93

7 10 33 0 0 99 0 81.482.747,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.482.747,67

7 10 44 0 0 99 0 14.294.615,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.294.615,93

7 10 55 0 0 99 0 32.198.105,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.198.105,67

7 10 55 9 1 0 1 0,00 800.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 2.787.985,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.787.985,90

7 15 11 3 3 0 33 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

7 18 22 0 0 99 0 20.189.005,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.189.005,23

7 19 22 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

7 19 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

7 20 22 0 0 99 0 9.073.252,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.073.252,54

7 25 3 8 5 0 1 0,00 718.378,00 4.000.000,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

7 25 22 0 0 99 0 2.084.747,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.084.747,85

7 25 55 0 0 99 0 4.534.864,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.534.864,84

7 30 22 0 0 99 0 24.815.336,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.815.336,35

7 30 55 0 0 99 0 5.427.533,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.427.533,15

7 33 22 0 0 99 0 7.932.795,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.932.795,88

7 36 22 0 0 99 0 4.499.922,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.499.922,88

7 37 22 0 0 99 0 7.483.982,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.483.982,72

7 37 55 0 0 99 0 4.487.535,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.487.535,23

7 38 22 0 0 99 0 3.684.074,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.684.074,96

7 38 55 0 0 99 0 4.599.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.599.938,00

7 40 22 0 0 99 0 24.702.298,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.702.298,13

7 40 55 0 0 99 0 2.114.257,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.114.257,45

7 43 22 0 0 99 0 11.810.949,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.810.949,28

7 43 55 0 0 99 0 3.399.228,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.399.228,94

7 44 22 0 0 99 0 1.877.217,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.877.217,06

7 44 55 0 0 99 0 1.449.993,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.449.993,10

7 45 22 0 0 99 0 1.992.241,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.992.241,11

7 45 55 0 0 99 0 1.451.959,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.451.959,69

7 46 22 0 0 99 0 474.292,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.292,15

7 60 22 0 0 99 0 1.943.393,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.943.393,16

7 70 22 0 0 99 0 21.186.425,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.186.425,17

7 70 55 0 0 99 0 6.035.397,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.035.397,27

7 71 22 0 0 99 0 9.013.325,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.013.325,81

7 85 22 0 0 99 0 64.370.770,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.370.770,29

7 85 55 0 0 99 0 5.941.330,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.941.330,74

7 90 22 0 0 99 0 779.708,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.708,92

7 95 22 0 0 99 0 24.482.035,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.482.035,64

7 95 55 0 0 99 0 3.799.986,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.799.986,74

7 98 3 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 912.452,00 0,00 912.452,00

7 99 22 0 0 99 0 13.897.370,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.897.370,34

7 99 55 0 0 99 0 3.920.899,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.920.899,47

581.119.753,09 1.518.378,00 9.700.000,00 0,00 4.193.712,00 0,00 596.531.843,09

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 22.060.770,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.060.770,22

8 10 22 0 0 99 0 139.041.595,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.041.595,01

8 10 33 0 0 99 0 78.442.621,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.442.621,40

8 10 44 0 0 99 0 10.419.556,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.419.556,84

8 10 55 0 0 99 0 43.523.740,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.523.740,17

8 10 55 9 1 0 1 0,00 1.786.782,32 558.470,80 1.924.746,88 0,00 0,00 4.270.000,00

8 15 22 0 0 99 0 4.575.550,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.575.550,78

8 15 55 0 0 99 0 4.755.938,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.755.938,37

8 17 55 0 0 99 0 5.880.502,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.880.502,50

8 18 22 0 0 99 0 1.472.423,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.472.423,75

8 19 55 0 0 99 0 2.349.467,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.349.467,85

8 20 22 0 0 99 0 48.840.487,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.840.487,25

8 20 55 0 0 99 0 10.247.734,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.247.734,93

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 
 
 
 
 

8 30 22 0 0 99 0 34.809.588,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.809.588,12

8 30 55 0 0 99 0 5.165.134,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.165.134,50

8 35 55 0 0 99 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 35 55 9 0 0 1 0,00 0,00 1.133.342,40 0,00 0,00 0,00 1.133.342,40

8 36 22 0 0 99 0 10.371.930,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.371.930,10

8 36 55 0 0 99 0 717.341,42 0,00 1.999.778,96 0,00 0,00 0,00 2.717.120,38

8 58 22 0 0 99 0 2.057.969,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.057.969,99

8 60 22 0 0 99 0 28.308.201,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.308.201,86

8 60 55 0 0 99 0 8.548.796,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.548.796,85

8 60 55 9 1 0 1 0,00 0,00 880.000,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

8 63 22 0 0 99 0 21.197.069,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.197.069,47

8 63 55 0 0 99 0 5.937.994,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.937.994,96

8 65 22 0 0 99 0 49.118.898,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.118.898,30

8 65 55 0 0 99 0 7.555.447,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.555.447,51

8 80 22 0 0 99 0 68.089.093,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.089.093,79

8 80 55 0 0 99 0 9.901.236,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.901.236,08

8 85 22 0 0 99 0 1.642.005,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.642.005,86

8 90 22 0 0 99 0 34.137.261,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.137.261,19

8 90 55 0 0 99 0 6.262.224,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.262.224,60

8 95 22 0 0 99 0 227.188,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.188,85

665.657.772,52 1.786.782,32 4.571.592,16 1.924.746,88 0,00 0,00 673.940.893,88Total Dependencia 8

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 18.593.795,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.593.795,90

9 10 22 0 0 99 0 104.758.799,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.758.799,98

9 10 33 0 0 99 0 80.626.800,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.626.800,63

9 10 44 0 0 99 0 4.716.647,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.716.647,39

9 10 55 0 0 99 0 46.260.931,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.260.931,39

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.440.000,00 1.040.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 98.876.934,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.876.934,78

9 20 55 0 0 99 0 18.927.409,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.927.409,26

9 40 22 0 0 99 0 80.426.582,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.426.582,11

9 40 55 0 0 99 0 9.392.172,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.392.172,81

9 45 22 0 0 99 0 66.053.267,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.053.267,64

9 45 55 0 0 99 0 12.517.823,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.517.823,37

9 55 22 0 0 99 0 52.513.894,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.513.894,86

9 55 33 0 0 99 0 1.595.747,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.595.747,83

9 55 55 0 0 99 0 5.027.830,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.027.830,86

9 60 22 0 0 99 0 6.523.200,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.523.200,17

9 60 55 0 0 99 0 4.711.939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.711.939,00

9 65 22 0 0 99 0 2.293.566,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.293.566,05

9 66 22 0 0 99 0 4.713.924,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.713.924,37

9 70 22 0 0 99 0 12.315.336,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.315.336,49

9 70 55 0 0 99 0 3.603.715,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.603.715,72

9 75 22 0 0 99 0 19.104.924,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.104.924,57

9 75 55 0 0 99 0 4.056.597,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.597,36

9 85 3 8 3 0 1 0,00 0,00 4.718.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

9 85 22 0 0 99 0 3.923.509,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.923.509,23

9 85 55 0 0 99 0 3.975.741,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.975.741,39

665.511.093,16 1.440.000,00 5.758.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 675.990.731,16

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 18.844.800,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.844.800,36

10 10 22 0 0 99 0 122.546.805,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.546.805,25

10 10 33 0 0 99 0 76.810.002,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.810.002,83

10 10 44 0 0 99 0 39.026.431,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.026.431,37

10 10 55 0 0 99 0 31.778.183,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.778.183,21

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.242.500,00 430.000,00 200.000,00 0,00 0,00 1.872.500,00

10 20 22 0 0 99 0 127.412.862,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.412.862,11

10 20 55 0 0 99 0 10.291.390,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.291.390,08

10 30 22 0 0 99 0 1.939.431,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.939.431,53

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 50 22 0 0 99 0 8.477.767,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.477.767,22

10 50 55 0 0 99 0 4.307.282,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.307.282,40

10 55 22 0 0 99 0 5.554.061,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.554.061,98

10 55 55 0 0 99 0 1.254.077,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.254.077,76

10 56 22 0 0 99 0 57.644,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.644,72

10 60 22 0 0 99 0 9.882.983,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.882.983,64

10 60 55 0 0 99 0 3.301.406,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.301.406,58

10 63 22 0 0 99 0 4.207.137,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.207.137,07

10 65 22 0 0 99 0 3.771.592,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.771.592,58

10 67 3 8 4 0 2 0,00 0,00 4.718.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

10 67 22 0 0 99 0 4.835.738,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.835.738,05

10 70 22 0 0 99 0 8.170.918,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.170.918,28

10 70 55 0 0 99 0 4.080.598,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.080.598,81

10 80 3 8 4 0 1 0,00 300.000,00 4.418.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

10 80 22 0 0 99 0 2.884.655,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.884.655,21

10 80 55 0 0 99 0 2.815.196,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.815.196,37

10 85 22 0 0 99 0 4.869.306,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.869.306,90

10 90 22 0 0 99 0 81.514.213,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.514.213,19

10 90 55 0 0 99 0 12.826.496,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.826.496,75

10 91 22 0 0 99 0 87.112.515,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.112.515,46

10 91 55 0 0 99 0 17.282.768,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.282.768,76

10 95 22 0 0 99 0 13.438.397,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.438.397,08

10 98 22 0 0 99 0 8.069.312,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.069.312,99

10 98 55 0 0 99 0 1.469.163,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.469.163,02

718.833.141,56 1.542.500,00 9.566.756,00 200.000,00 6.562.520,00 0,00 736.704.917,56Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 22.915.460,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.915.460,63

11 10 55 9 1 0 1 786.937,93 89.062,07 20.290.000,00 0,00 0,00 0,00 21.166.000,00

11 12 55 0 0 99 0 28.934.601,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.934.601,82

11 16 55 0 0 99 0 6.124.346,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.124.346,98

11 35 22 0 0 99 0 8.688.840,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.688.840,61

11 35 33 0 0 99 0 75.286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.286,08

11 35 55 0 0 99 0 22.733.797,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.733.797,20

11 40 55 0 0 99 0 100.329.420,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.329.420,20

11 60 55 0 0 99 0 34.458.795,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.458.795,20

11 70 55 0 0 99 0 50.328.392,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.328.392,06

275.375.878,71 89.062,07 20.290.000,00 0,00 0,00 0,00 295.754.940,78

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 23.850.776,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.850.776,02

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 21.107.045,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.107.045,51

12 20 55 0 0 99 0 44.844.412,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.844.412,91

12 25 55 0 0 99 0 8.805.361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.805.361,70

12 30 55 0 0 99 0 7.586.760,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.586.760,73

106.194.356,87 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 106.494.356,87

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 22 0 0 99 0 1.018.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.018.710,00

13 10 44 0 0 99 0 1.153.864,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.153.864,01

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 0 0 99 0 23.250.060,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.250.060,92

13 10 55 9 1 0 1 0,00 256.000,00 5.474.000,00 250.000,00 0,00 0,00 5.980.000,00

13 15 22 0 0 99 0 1.709.266,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.709.266,97

13 15 33 0 0 99 0 1.066.209,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066.209,30

13 15 55 0 0 90 0 189.672,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.672,54

13 15 55 0 0 99 0 54.552.547,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.552.547,74

13 20 22 0 0 99 0 4.118.189,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.118.189,10

13 20 44 0 0 99 0 4.445.174,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.445.174,68

13 20 55 0 0 99 0 21.460.899,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.460.899,28

13 25 55 0 0 99 0 10.856.257,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.856.257,06

123.820.851,60 256.000,00 5.474.000,00 250.000,00 6.000.000,00 0,00 135.800.851,60

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Total Dependencia 13

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 0 0 99 0 20.812.898,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.812.898,48

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 1.894.000,00 0,00 0,00 0,00 2.284.000,00

14 15 22 0 0 99 0 67.794,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.794,31

14 15 40 1 0 1 0 1.530.517,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.530.517,07

14 15 55 0 0 99 0 13.161.873,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.161.873,59

14 20 55 0 0 99 0 19.852.600,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.852.600,02

14 25 22 0 0 99 0 8.313.591,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.313.591,86

14 25 55 0 0 99 0 8.120.356,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.120.356,53

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 3.977.745,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.977.745,16

14 30 55 0 0 99 0 23.610.254,37 0,00 1.020.000,00 0,00 0,00 0,00 24.630.254,37

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 5.982.920,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.982.920,78

14 35 55 0 0 99 0 2.434.915,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.434.915,29

14 35 55 9 1 0 1 0,00 99.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 6.261.967,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.261.967,40

14 40 55 0 0 99 0 7.130.186,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.130.186,26

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 6.692.712,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.692.712,73

14 45 55 0 0 99 0 7.050.775,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.050.775,36

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 22 0 0 99 0 82.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.879,00

14 46 55 0 0 99 0 21.965.034,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.965.034,08

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.685.284,00 0,00 0,00 0,00 2.724.284,00

157.049.022,29 684.000,00 7.295.084,00 60.000,00 0,00 0,00 165.088.106,29

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13
Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

5.877.783.541,57 62.240.460,11 455.182.923,44 953.662.562,80 34.743.255,00 0,00 7.383.612.742,92TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 11 3 2 0 24 0,00 0,00 2.988.684,00 0,00 19.133.815,00 0,00 22.122.499,00

14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 2.988.684,00 0,00 28.923.037,00 0,00 31.911.721,00Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 2.988.684,00 0,00 28.923.037,00 0,00 31.911.721,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5.877.783.541,57 62.240.460,11 458.171.607,44 953.662.562,80 63.666.292,00 0,00 7.415.524.463,92TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2023-10-17T20:13:35-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-23T13:40:11-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2023-10-23T18:08:34-0300
	Autorizado por Mara Daniela Espasande


		2023-10-23T18:11:48-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




